



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
15. december 2017

Folketingets Forsvarsudvalg har den 20. november 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 41 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup (DF).

Spørgsmål nr. 41:

”Det amerikanske forsvar har ifølge offentligt tilgængelige kilder købt 17.000 JLTV køretøjer med mulighed for køb af op til 55.000 køretøjer. Desuden har det britiske forsvar annonceret køb af 425-1.200 JLTV køretøjer ligesom Litauen for nylig har annonceret købet af 200 JLTV køretøjer. Hvorfor har Danmark ikke valgt at købe det samme køretøj som vores nærmeste allierede?”

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har Forsvarsministeriet indhentet følgende udtalelse fra Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse:

”Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse valgte at anskaffe EAGLE 5 efter et EU udbud gennemført efter Forsvars- og Sikkerhedsdirektivet med levering fra ultimo 2018. Målet er at opfylde Hærens presserende behov for en supplerende anskaffelse af pansrede patruljekøretøjer med bedre nyttelast og beskyttelsesniveau med henblik på at understøtte Hærens beredskaber og evt. indsættelser i internationale missioner fra 2019.

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses undersøgelser har vist, at Joint Light Tactical Vehicle (JLTV) fortsat er et udviklingsprojekt med usikkerheder, hvor den endelige konfiguration ikke er på plads før efter pakke-, klima- og sprængningstest og udstedelse af diverse certifikater.

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse har fået oplyst, at den amerikanske fastfrysning af den endelige køretøjskonfiguration tidligst forventes i 4. kvartal 2018. Den amerikanske serieproduktion forventes først påbegyndt fra 1. kvartal 2019.

På den baggrund er det Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses opfattelse, at JLTV ikke på tidspunktet for gennemførelse af udbuddet eller på nuværende tidspunkt kan opfylde et antal af de fastlagte, ubetingede krav til et pansret patruljekøretøj, som har været udgangspunktet for anskaffelsen. Det drejer sig bl.a. om krav til nyttelast, plads, beskyttelse og leveringstid.”

Jeg henholder mig hertil.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen